
Metsänhoito- ja perusparannustyön rahoitushakemuksen TÄYTTÖOHJEET:
(Kemera lomake 5c)  Ohje päivitetty 01/2002

Tällä lomakkeella haetaan tukea kaikkien yhtä maanomistajaa koskevien hankkeiden toteuttamiskustannuksiin (kohdat A,C) sekä
hankkeiden toteutusselvityksen (kohta B), tai suunnitelman laatimiskustannuksiin (kohta D).

Asiakasviite: Suunnittelijan /toteuttajan  antama tunniste hankkeelle, esim. hankenumero
Kiinteistötunnus: Merkitään tilan kiinteistötunnus tai kunta, kylä, tilan nimi ja Rno. Mikäli töitä on tehty usealla tilalla, kaikkien tiedot
merkitään. Metsänuudistamisen pinta-alat ilmoitetaan rekisteritiloittain verovähennysten kohdentamiseksi, jos maanomistajaa verotetaan
metsätaloudesta pinta-alaperusteisesti. 

Maatilatunnus: Maatilatunnus saadaan verotustiedoista.

Työlaji: Lomakkeella haetaan rahoitusta vain yhdelle työlajille kerrallaan. Poikkeuksina ovat nuoren metsän hoito ja siihen liittyvä
energiapuun korjuu, joille voidaan hakea tukea samalla hankenumerolla ja lomakkeella. Tällöin merkitään molemmat työlajit ja niiden
suoritteet. Pystykarsinta on Metsäkeskuksen Kemera-järjestelmässä  oma työlajinsa, jolle haetaan tukea erikseen. Metsäkeskuksen Kemera-
järjestelmän mukaiset työlajit on esitetty liitteessä.

Tuen haku: Normaaliehtoiselle nuoren metsän hoidolle (ja pystykarsinnalle) sekä energiapuun korjuulle haetaan tukea aina työn jälkeen ja
viimeistään 2 kuukautta työn toteuttamisen jälkeen. Myös kulotukselle ja työllisyysehtoiselle nuoren metsän hoidolle tukea voidaan hakea
jälkikäteen. Samalla haetaan tukea myös toteutusselvityksen (=rahoitushakemuksen alaosassa oleva nuoren metsän hoidon toteutusselvitys tai
erillinen toteutusilmoitus ja kartta) laadintakustannuksiin. Tällöin  merkitään rastit kohtiin A ja B. 

Metsänuudistamisesta ja  metsänterveyslannoituksesta  sekä  yhtä tilaa koskevasta kunnostusojituksesta  ja metsätien tekemisestä laaditaan
aina suunnitelma ja tukea haetaan ennen työn toteuttamista. Samalla haetaan tukea suunnitelman laatimiskustannuksiin. Tällöin merkitään
rastit kohtiin C ja D

Energiapuun luovutus ja käyttö: Energiapuun korjuutuen edellytyksenä on, että  energiapuu on luovutettu tai luovutetaan ulkopuoliselle
energiakäyttöön. Allekirjoittamalla rahoitushakemuksen maanomistaja sitoutuu tähän.

Metsäsuunnitelma: Kohtaan merkitään rastilla, onko työn kohteena olevalla kiinteistöllä voimassa oleva metsäsuunnitelma ja merkitään
metsäsuunnitelman laatija, numero ja voimassaoloaika. Jos metsäsuunnitelmaa ei ole, työtukea alennetaan 10 %-yksikköä. Työtukea ei
kuitenkaan alenneta tällä lomakkeella haettavista töistä pellonmetsityshankkeilta eikä työllisyysehtoisilta töiltä. Metsäsuunnitelmasta on
aikaisemmin käytetty nimeä metsätaloussuunnitelma. Sen merkitys tukea myönnettäessä on sama kuin metsäsuunnitelman.

Tuen saaja: Maanomistaja voi osoittaa tuen itselleen tai vaihtoehtoisesti muulle maksunsaajalle, kuten hankkeen suunnittelijalle tai
toteuttajalle. Maksunsaaja ilmoitetaan työvaiheittain (työosuudet) kohdassa Työlajin no, työosuus no, selite, tuen saaja, pankkitili. Tuki
voidaan ohjata työosuuksittain halutulla tavalla eri maksunsaajille. Työosuus on metsäkeskuksen Kemera-järjestelmän osittelutekijä, jolle
kootaan maksun saajaltaan yhtenäiset työvaiheet yhteen. Suunnitelmaa edellyttävillä työlajeilla  (ko. työlajit lueteltu  kohdassa tuen haku,
toinen kappale) suunnittelu on aina oma työosuutensa. Nuoren metsän hoitohankkeella oleva energiapuun korjuu on myös aina oma
työosuutensa ja sen tuki voidaan ohjata joko maanomistajalle tai hänen osoittamalleen.
 
Työlajin numerot on esitetty liitteessä 1.   Työosuuksien numeroina käytetään 1 = suunnittelu,  2 = työt, joilla tuen  saajana on
maanomistaja,  3 = työt, joilla tuen saajana on muu kuin  maanomistaja,  4  = energiapuun korjuu nuoren metsän hoitohankkeella.
Työosuudet 2 ja 3 nimetään(työosuuden selite) niiden sisältämien töiden mukaan esim. ”taimet” tai ”viljelytyöt”

Normaaliehtoisella (jälkirahoitteisella) nuoren metsän hoitohankkeella toteutusselvityksen laatimistuki saadaan menemään eri tuen saajalle
kuin hoitotyö laittamalla se omalle osuudelleen. Jos tot.selv tuki halutaan menemään mhy:lle ja hoitotuki mo:lle, osuudet ovat seuraavat:
Osuus 2: työlaji 30, taim.hoito,  tuki  mo:lle. Osuus 3: työlaji 30, tot. selv, tuki  mhy:lle.  Kts mallitäyttö

Kuittinro: metsäkeskus täyttää,  Työllissyysehtoinen:  hakija rastittaa syysehtoisessa työssä.

Nuoren metsän hoidon toteutusselvitys

Rahoitushakemuksessa olevaa toteutusselvitystä käytetään vain ko. hakemuksella haettavan nuoren metsän hoitohankkeen
toteutusselvityksenä. Muilla työlajeilla toteutus raportoidaan erillisellä toteutusilmoituksella. MMM:n asetuksen  Nro 1/01  17.1.2001 mukaan
toteutusselvityksen laadintakustannuksiin voidaan myöntää tukea, jos tämä maanomistaja teettää toteutusselvityksen ulkopuolisella riittävän
ammattitaidon metsätalousasioissa omaavalla yhteisöllä tai metsäammatinhenkilöllä

Työosuus: Työvaiheet (kustannuslajit), joilla on sama maksun saaja kootaan samalle työosuudelle. Suunnittelu ja nuoren metsän
hoitohakkeeseen sisältyvä energiapuun korjuun m3-määrä ilmoitetaan lisäksi  aina omina työosuuksinaan. 

Työosuuksien numeroina käytetään 1 = suunnittelu,  2 = työt, joilla tuen  saajana on maanomistaja,  3 = työt, joilla tuen saajana on
muu kuin  maanomistaja,  4  = energiapuun korjuu nuoren metsän hoitohankkeella. 

Jos nuoren metsän hoidolla ja toteutusselvityksen laadintatuella on sama maksun saaja, ne kootaan samalle työosuudelle (joko 2 tai 3) Tällöin
rivit ovat nmh:n kustannuslaji esim. 311 kuvioittain, 400 energiapuun korjuupinta-ala yhtensä pinta-alana ja 997 nmh-kuvioden yhteispinta-
alana samalle kuviolle kuin 400 siten , että 997 on viimeisenä. Kts mallitäyttö



Normaaliehtoisella (jälkirahoitteisella) nuoren metsän hoitohankkeella toteutusselvityksen laatimistuki saadaan menemään eri maksunsaajalle
kuin hoitotyö, laittamalla se omalle osuudelleen. Jos hoitotuki halutaan antaa mo:lle ja tot.selv tuki  mhy:lle työosuudet ovat seuraavat:  Osuus
2: työlaji 30, taim.hoito, kust.laji. 312, tuki  mo:lle.  Osuus 3: työlaji 30, tot. selv, kust.laji 997 tuki mhy:lle (997 ja sen määrä hehtaareina
annetaan kaikista kuvioista yhdellä rivillä , jolle annetaan joku kuvio numero). Jos tällaisella hankkeella on energiapuun korjuuta sen ha-
kustannuslaji 400 (energiapuun korjuuala) laitetaan 3 osuudelle (kaikkien energiapuukorjuukuvioiden yhteispinta-ala  yhdelle riville, jolle
annetaan sama kuvionumero kuin  997:n riville. Toteutusselvityksen 997 rivi laitetaan viimeiseksi tälle työosuudelle. Energiapuun määrä
ilmoitetaan omalla työosuudellaan no 4 , työlailla  40, ja energiapuun m3-kustannuslajilla 401, tuen saaja joko mo tai esim mhy. Kts
mallitäyttö

Alue, lohko, kuvio: Kuvion tunnistetietoina käytetään metsäsuunnitelmassa käytettyä numerointia tai sen puuttuessa juoksevaa numerointia
hankkeella. Kuvioiden numeroiden tulee vastata liitekartan numerointia.

Kustannuslajin nro: Toteutusselvityksessä käytetään Metsäkeskuksen Kemera-järjestelmän kustannuslajeja. Ne on esitetty  erillisessä
liitteessä   Toteutusselvityksessä kustannuslajit ilmoitetaan työosuuksittain ja myös kuvioittain. Kts mallitäyttö. 
Tarkenne: Käytetään  tarkennetta  00 palkkatyössä  ja  01 maanomistajan omana työnä tehtäessä. Nämä on ilmoitettava, koska tukiperuste
vaihtelee tekijän mukaan. 

Kustannuslajin selite/ kustannus työll.ehtoisessa työssä :  Merkitään kustannuslajin nimi. Kts liite. Työllisyysehtoisessa työssä kohtaan
merkitään työn toteutunut kustannus työnjohtoineen.

Poistuman läpimitta ja runkoluku: Ilmoitetaan vain työvaikeusluokissa 3 (erityisen vaikeat taimikonhoitokohteet, kustannuslaji 314).
Erityisen vaikeilla kohteilla työmenekki on yli 2,5 henkilötyöpaivää/ha  MMM:n asetuksen  Nro 97/01  19.12.2001 liitetaulukon mukaan
määritettynä.)

Toteutettu määrä: Kohtaan merkitään kuviolla toteutettu työmäärä kustannuslajin mukaan joko hehtaareina tai m3:nä 

Energiapuun korjuun ilmoittaminen: Pinta-ala (ha), jolta energiapuu on kerätty, ilmoitetaan yhdistelmäkuviolla kustannuslajilla 400 .Sen
pinta-alana käytetään energiapuun korjuun  yhteispinta-alaa. 400 laitetaan maksunsaajan mukaan joko mo:n osuudelle (2) tai  mhy:n osuudelle
(3).  400 on aina samalla työosuudella kuin kustannuslaji 997 (tot. selvityksen laadintatuki) ja tässä järjestyksessä.  ja Energiapuumäärä (m3)
hankkeelta yhteensä kustannuslajilla 401 (ilmoitetaan omalla energiapuun korjuun työosuudella).  Kts mallitäyttö. 

Toteutusselvityksen laadinnan ilmoittaminen: Toteutusselvityksen laadintatyön pinta-alana ilmoitetaan hoitokuvioiden pinta-ala yhteensä
(ha) kustannuslajilla 997.  Yhteispinta-ala ilmoitetaan jonkun kuvion numerolla. Numeron tulee olla sama, kuin mahdollisen kl 400:n numero. 
997 ilmoitetaan aina samalla työosuudella kuin kl 400. 997 ilmoitetaan kl 400 jälkeen.

Toteuttaja: Merkitään toteuttajaksi  joko maanomistaja tai muun toteuttajaorganisaatio  

Työosuus valmis pvm:  Merkitän työosuuskohtaisesti työosuuden valmistumispäivä. 

Toteutusselvityksen liitteet: toteutusselvityksen liitteenä tulee olla kartta, josta ilmenevät hakkeen kuviot ja energiapuun varastopaikat
kaukokuljetusreitin varressa.  

LIITE TYÖLAJIT JA KUSTANNUSLAJIT

                    Kust.laji   Tarkenne     

Nuoren metsän hoito (työlaji 30)
- Taimikonhoito, mo-työnä 312   01 ha
- Taimikonhoito palkkatyönä* 312   00 ha
- Taimikonhoito, erit. vaikea, mo-työnä 314   01 ha, poistuman keski-lpm ja runkoluku ilmoitettava
- Taimikonhoito, erit vaikea, palkkatyönä* 314   00 ha, poistuman keski-lpm ja runkoluku ilmoitettava
- 2. khl:n työ, mo-työnä 324   01 ha
- 2.khl:n työ palkkatyönä* 324   00 ha
- Toteutusselvityksen laadinta 997 ha
- Suunnittelu (vain työll.ehtoisen) 997 ha

Pystykarsinta (työlaji 31)
- Pystykarsinta, vähintään 4 m* 304 ha
- Pystykarsinta, vähintään 5 m* 305 ha
- Toteutusselvityksen laadinta 997 ha
- Suunnittelu (vain työll.ehtoisen) 997 ha

Energiapuun korjuu (työlaji 40)
- Energiapuun korjuuala 400 ha
- Energiapuumäärä* 401 k-m³
- Energiapuumäärä, pelkkä kasaus* 402 k-m³
- Energiapuumäärä, pelkkä metsäkuljetus* 403 k-m³

Nuoren metsän hoidon yhteydessä toteutetun energiapuun korjuun toteutusselvitystä ei tarvitse ilmoittaa erikseen. Järjestelmä tekee tästä
aiheutuvan lisäyksen nmh:n toteutusselvityksen tukeen.

*myös työllisyysehtoinen


